
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИСИИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ЛЕНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

___________________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

27.03.2014 № 2

Решение

О принимаемых мерах и результатах работы по противодействию коррупции 
на территории Ленинского муниципального района в сфере образования

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования 
Администрации Ленинского муниципального района Байгариной Т.В.,

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции в 
Ленинском муниципальном районе Волгоградской области

решила:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела образования 
Администрации Ленинского муниципального района Байгариной Т.В. о 
принимаемых мерах и результатах работы по противодействию коррупции на 
территории Ленинского муниципального района в сфере образования.

1.1. Рекомендовать начальнику отдела образования Администрации 
Ленинского муниципального района Байгариной Т.В.:

а) организовать размещение на официальных сайтах, на стендах 
отдела образования Администрации Ленинского муниципального района, 
образовательных организаций Ленинского муниципального района перечень 
нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции, 
выдержки из этих актов, в том числе о мерах ответственности за 
коррупционные правонарушения, номера телефонов доверия по 
противодействию коррупции в Ленинском муниципальном районе;
Срок исполнения - до 20.04.2014 года.

б) учитывая, что вопрос о недопущении незаконных сборов денежных 
средств с родителей обучающихся в образовательных организациях требует 
особого внимания, принять меры по недопущению незаконных сборов 
денежных средств с обучающихся и их родителей (законных 
представителей), а именно:
- ввести практику периодического освещения на совещаниях, семинарах, 
конференциях с руководителями и работниками образовательных



организаций вопросов незаконного взимания денежных средств в 
образовательных организациях;
- организовать освещение на родительских собраниях вопросы незаконного 
взимания средств в образовательных организациях:
Срок: постоянно.

в) в срок до 10 мая 2014 года представить в межведомственную 
комиссию подробную информацию о разработанных мероприятиях и 
принимаемых мерах по профилактике «бытовой» коррупции в
образовательных организациях.

Председатель
межведомственной комиссии 
по противодействию коррупции 
в Ленинском муниципальном районе


